

# Green-Jakobsen A/S

Stuðiestræde 14 A, 3.  
1455 København K  
CVR-nr. 27 41 57 92

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019

---

Steen Michael Donner

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Green-Jakobsen A/S Studivestryde 14 A, 3. 1455 K�benhavn K Telefon: 33935534 CVR-nr.: 27 41 57 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 10. oktober 2003 Hjemsted: K�benhavn
<b>Bestyrelse</b>	Steen Michael Donner, formand Roger Ringstad Thomas Peter Schmidt Bjarke Jakobsen Erik Francis Aagaard Green
<b>Direktion</b>	Erik Francis Aagaard Green
<b>Revision</b>	ECOMENTOR Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive konsulentvirksomhed i eget regi samt i tilknyttede virksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 294.258, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.552.491.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende. Dette skyldes en nedgang i bruttofortjenesten, samtidig med at omkostningsniveauet har været for højt. Ledelsen har efterfølgende foretaget besparelser på især lønudgifterne. Ordrebeholdning ved indgangen til 2019 ser fornuftig ud.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.723.502</b>	<b>7.324.876</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.842.117</u>	<u>-4.689.219</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>881.385</b>	<b>2.635.657</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-633.290</u>	<u>-322.459</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>248.095</b>	<b>2.313.198</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		111.356	7.035
Finansielle indtægter	2	53.862	70.749
Finansielle omkostninger	3	<u>-61.252</u>	<u>-149.640</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>352.061</b>	<b>2.241.342</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-57.803</u>	<u>-495.571</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>294.258</u></b>	<b><u>1.745.771</u></b>
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		107.767	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		-423.156	1.258.274
Overført resultat		<u>609.647</u>	<u>-512.503</u>
		<b><u>294.258</u></b>	<b><u>1.745.771</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.210.653	2.842.529
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.210.653</b>	<b>2.842.529</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.612	18.612
Indretning af lejede lokaler		0	1.414
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>18.612</b>	<b>20.026</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.094.452	984.027
Deposita	8	118.649	134.620
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.213.101</b>	<b>1.118.647</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.442.366</b>	<b>3.981.202</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.358.489	1.670.126
Igangværende arbejder for fremmed regning		279.973	276.065
Andre tilgodehavender		53.555	49.209
Selskabsskat		9.492	10.514
Periodeafgrænsningsposter		119.354	77.783
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.820.863</b>	<b>2.083.697</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.919.691</b>	<b>3.861.199</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.740.554</b>	<b>5.944.896</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.182.920</b>	<b>9.926.098</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		667.000	667.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		106.836	-139.284
Reserve for udviklingsomkostninger		2.419.373	2.842.529
Overført resultat		3.359.282	2.888.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	9	<b><u>6.552.491</u></b>	<b><u>7.259.163</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		425.174	562.335
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>425.174</u></b>	<b><u>562.335</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		614.019	538.270
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.664	14.089
Selskabsskat		16.456	0
Anden gæld		1.560.116	1.552.241
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.205.255</u></b>	<b><u>2.104.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.205.255</u></b>	<b><u>2.104.600</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.182.920</u></b>	<b><u>9.926.098</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.202.947	4.187.818
Pensioner	522.572	430.533
Andre omkostninger til social sikring	65.278	49.371
Andre personaleomkostninger	<u>51.320</u>	<u>21.497</u>
	<b><u>5.842.117</u></b>	<b><u>4.689.219</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	676	7.192
Valutakursgevinster	<u>53.186</u>	<u>63.557</u>
	<b><u>53.862</u></b>	<b><u>70.749</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	19.740	3.765
Valutakurstab	<u>41.512</u>	<u>145.875</u>
	<b><u>61.252</u></b>	<b><u>149.640</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	194.964	189.486
Årets udskudte skat	<u>-137.161</u>	<u>306.085</u>
	<b><u>57.803</u></b>	<b><u>495.571</u></b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekt er
Kostpris 1. januar 2018	3.159.380
Overførsler i årets løb	0
Kostpris 31. december 2018	<u>3.159.380</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	316.851
Årets afskrivninger	631.876
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>948.727</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>2.210.653</u></u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojektet er færdigt og salget er påbegyndt.

Der er tilstrækkelige finansielle og andre ressourcer til rådighed, da Den Maritime Fond har investeret i udviklingsprojektet. Investeringen er indregnet som gæld i årsregnskabet, da investeringen er under den forudsætning, at udviklingsprojektet kan sælges. Hvis udviklingsprojektet ikke kan sælges, skal selskabet ikke betale investeringen tilbage.

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	143.310	106.421
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>143.310</u>	<u>106.421</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	124.698	105.007
Årets afskrivninger	0	1.414
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>124.698</u>	<u>106.421</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>18.612</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	992.399	1.133.487
Valutakursregulering	<u>-4.783</u>	<u>-141.088</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>987.616</u>	<u>992.399</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-8.372	-17.211
Valutakursregulering	3.852	1.804
Årets resultat	<u>111.356</u>	<u>7.035</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>106.836</u>	<u>-8.372</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>1.094.452</u></b>	<b><u>984.027</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Green-Jakobsen Philippines, Inc.	Filippinerne	100%	1.094.452	111.356

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2018	134.619
Afgang i årets løb	<u>-15.970</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>118.649</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>118.649</u></b>

## Noter

### 9 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	667.000	0	2.842.529	2.749.635	1.000.000	7.259.164
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-931	0	0	0	-931
Årets resultat	0	107.767	-423.156	609.647	0	294.258
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>667.000</b>	<b>106.836</b>	<b>2.419.373</b>	<b>3.359.282</b>	<b>0</b>	<b>6.552.491</b>

Virksomhedskapitalen består af 667 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler om lokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med hhv. 3 og 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør t.kr. 296.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

EG Holding af 2010 ApS, Studiestræde 14 A, 3., 1455 København K  
BJ Holding af 2010 ApS, Studiestræde 14 A, 3., 1455 København K  
Steen M. Donner, Poppel Allé 36, Øverød, 2840 Holte  
Thomas P. Schmidt ApS, Øster Søgade 96, 1. th., 2100 København Ø  
Seagull AS, Gamleveien 36, P.O. Box 1062, N-3194, Norge
